

11 października 2013



## Wręczono statuetki „Wędrowca Świętokrzyskiego”

Statuetki „Wędrowca Świętokrzyskiego” za działania służące rozwojowi turystyki otrzymały

w tym roku: Hotel Słoneczny Zdrój Medical SPA & Wellness, Park Rozrywki i Miniatur Sabat Krajno, gmina Solec-Zdrój oraz zasłużony przewodnik PTTK Kazimierz Micorek. „SUPERwędrowcem” uhonorowany został Klasztor Misjonarzy Oblatów na Świętym Krzyżu. Nagrody Marszałka wręczono podczas wojewódzkich obchodów Światowego Dnia Turystyki, które odbyły się w piątek, 11 października, w Regionalnym Centrum Naukowo-Technologicznym w Podzamczu Chęcińskim. W uroczystości uczestniczył Grzegorz Świercz, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego, Bernard Antos, sekretarz województwa, Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki i Ryszard Nosowicz, radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Wicemarszałek Grzegorz Świercz podziękował obecnym na spotkaniu przedstawicielom branży turystycznej, stowarzyszeń działających na rzecz turystyki, samorządowcom i przedsiębiorcom za ogromny wkład pracy w rozwój turystyki i promocję województwa. Podkreślił ogromną rolę Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego w kreowaniu markowych produktów województwa świętokrzyskiego, kojarzonych w całej Polsce. – Turystyka jest bardzo ważnym narzędziem promocji wpisanym w naszą strategię województwa w poprzednim i obecnym okresie programowania. Na trwałe zagościliśmy w świadomości ogólnopolskiej dzięki takim produktom jak Sabat Czarownic czy Wakacje z Duchami. Zamierzamy kontynuować te działania, ale kładziemy również nacisk na promocję nowych produktów turystycznych, inwestujemy w ścieżki rowerowe, szlaki kajakowe – mówił wicemarszałek.

Przy okazji podsumowania mijającego sezonu turystycznego statuetki „Wędrowca Świętokrzyskiego” wręczyli wicemarszałek **Grzegorz Świercz**, **Elżbieta Wąsowicz-Zaborek**, wiceprezes Polskiej Organizacji Turystycznej oraz **Elżbieta Wyrwicz** z Ministerstwa Sportu i Turystyki.

„**SUPERwędrowiec Świętokrzyski**”, specjalne wyróżnienie za wybitne zasługi dla rozwoju turystyki w regionie trafił do **Klasztoru Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej na Świętym Krzyżu**. To wyjątkowe miejsce, w którym przechowywane są Relikwie Drzewa Krzyża Świętego, odwiedza rocznie ponad 200 tys. turystów i pielgrzymów. Ojcowie oblaci, umiejętnie sięgają po fundusze unijne, dzięki którym możliwa jest restauracja zabytków na Świętym Krzyżu, m. in. remont wschodniej i północnej fasady, północnego skrzydła oraz odbudowa wieży i odnowienie XV-wiecznego wirydarza. Sukcesem zakończyły się w tym roku wieloletnie starania gospodarzy klasztoru o podniesienie sanktuarium do godności bazyliki mniejszej. – Nie spodziewaliśmy się, ale bardzo się cieszymy, jako obecni

gospodarze tego miejsca, że zostały zauważone nasze działania, które podejmujemy nie sami, lecz przy udziale wielu instytucji oraz gminy Bieliny. Bez tych partnerów trudno byłoby nam starać się o środki unijne – podkreśla ojciec **Dariusz Malajka**, rektor bazyliki mniejszej na Świętym Krzyżu.

W kategorii **“Przedsiębiorstwo”** statuetkę “Wędrowca” otrzymał **Hotel Słoneczny Zdrój Medical SPA & Wellness**. Otwarty w kwietniu 2013 roku obiekt jest pierwszym czterogwiazdkowym hotelem w Busku-Zdroju i kolejnym w regionie świętokrzyskim. To inwestycja roku wzbogacająca bazę noclegową regionu.

W kategorii **“Osobowość turystyczna”** doceniony został **Kazimierz Micorek**, długoletni działacz Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego, społeczni, regionalista, organizator imprez turystyczno-krajoznawczych, wykorzystujący swoje doświadczenie i rozległą wiedzę o regionie jako współredaktor wydawnictw turystycznych, przewodników i folderów. Współtwórca Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego i jej pierwszym prezesem, obecnie przewodniczącym Komisji Rewizyjnej tej organizacji. Przewodniczący wojewódzkiego samorządu przewodników PTTK.

W kategorii **“Atrakcja turystyczna”**, „Wędrowca świętokrzyskiego” otrzymał **Park Rozrywki i Miniatur Sabat Krajno**, zrealizowany przy dofinansowaniu z regionalnego Programu Operacyjnego. Dzięki nowym atrakcjom dotychczasowa stacja narciarska stała się ośrodkiem całorocznym, odwiedzanym przez tysiące turystów.

W kategorii **“Gmina turystyczna”** „Wędrowca” dostała **gmina Solec-Zdrój**, która od kilku lat stale dba o uatrakcyjnienie oferty uzdrowiskowej i relaksacyjnej. Dzięki dobrej współpracy z przedsiębiorcami w Solcu-Zdroju powstały tam m.in. Hotel „Malinowy Zdrój”, Pensjonat „Solanna” czy Pensjonat „Kolory Świata”. Inwestycja budowy basenów mineralnych w Solcu-Zdroju, dofinansowana z RPO, jest jedyną dotąd zrealizowaną w kraju jako projekt partnerstwa publiczno-prywatnego. – To produkt na skalę nie tylko województwa, ale i południowej Polski. Niektórzy goście przyjeżdżają do nas nawet ze Słowacji – podkreśla wójt Solca-Zdroju **Adam Pałys**.

Światowy Dzień Turystyki obchodzony jest co roku 27 września. W tym roku motto przewodnie obchodów brzmi: „Turystyka i woda: Ochrona naszej wspólnej przyszłości”. Jest to święto turystów, ludzi aktywnych, a także ludzi, którzy zajmują się turystyką w ramach działalności samorządowej, gospodarczej lub społecznej. To doskonała okazja do integracji przedstawicieli władz państwowych, samorządowych i środowiska turystycznego. Obchody pozwalają na uhonorowanie osób zasłużonych dla turystyki, a także wymianę doświadczeń, podsumowanie podejmowanych działań, a zarazem zapoznanie się z aktualną

sytuacją rynkową.







